Auf jede n Fal l aber , un d da s is t fü r da s folgend e vo n Belang , wa r St . Gangol f 
im Mittelalte r Grableg e de s hohe n Adels . 

2. Fundati o 

a) Text 
Zunächst de r Tex t de r Fundatio 7 6: 
In nomine  sancte  et  individue trinitatis.  Justum  et  rationabile satis  est,  ut  eos, 
quos gratia  divina magis  pios ac  devotos extitisse  experti  sumus,  eorum  ampli-
us ac  diligentius  nobis  commendatam  memoriam  habeamus.  Hinc  est,  quod 
primos hujus  loci  fundatores venerabiles  dominum  Bardonem  et  ejus  legiti-
mam dominam  Odam  in  magna veneratione  et  continua ad  dominum comme-
moratione nos  frequenter condecet  habere.  Qui  ecclesiam in  loco presenti con-
struentes primo  ex  lignis  suis eam  prediis honestissime  dotaverunt,  que  legiti-
mo pastori  ecclesie  ordinäre  et  dispensare  absque  aliquo  impedimento  libere 
permiserunt. Quibus  in  requiem translatis,  eorum  successores  venerabiles,  do-
minus Ecbertus,  et  domina  Gertrudis  sua  legitima,  non  minus  religiosi  ac  do-
mino devoti,  ecclesiam  ex  lignis  constructam deponentes,  ut  nunc  in  presenti 
cernitur, ex  lapidibus edificaverunt,  et  non solum  facta  priorum,  videlicet  ec-
clesie collata, rata esse ac firma consesserunt,  sed  de suis prediis augere non ne-
glexerunt. Unde  piam eorum  memoriam  cordibus  nostris  arctius  impressam, 
benaficia [sie ] eorum nos  monent  habere,  et  heredibus,  qui  adhuc  supersunt, 
qui facta priorum  non  immutantes  vel  minuentes rata  esse  permiserunt, con-
dignam reverentiam  exhibere.  Si  quis  autem,  extra  id,  quomodo  institutum 
est, absque  consilio  et  voluntate  sacerdotis  aliquid  ordinäre  presumpserit,  aut 
dempsit, aut  demere  attentaverit,  sive  in  agris, sive  in  maneipiis,  vel  etiam in 
pratis, non  solum perpetue  exeommunicationi  tarn  domini pape,  quam  episco-
porum et  sacerdotum subjacebit,  sed  hanc  maledictionem  super  eum  induci-
mus:ßat ejus  habitatio deserta,  fiant filii  ejus  orphani,  nutantes,  transfuge  — 
Sunt autem  hec  bona ecclesie:  Primo dos  in  Widessen  et  duo mansi  -  - Curia in 
Milebergen, que  solvit  tertiam  partem  annone,  IUI.  porcos,  IUI.  pullos  et  II-
II. modios  pisorum  -  - Curia  in  Sepbenhusen,  que  tertiam  partem  solvit, 
IUI. porcos  et  duos solidos.  Mansus  in  Bredenbeck. In  Batenbergen duo  man-
si. In  Thörlingen  mansus  solvens  III.  solidos  gravis  monete.  In  Molen  mansus 

76 UBHo y VII I 1 0 (See. XI) . —  Identisch: vo n Hodenberg , Di e Diöces e (wi e Anm. 30) , I , S . 
139, Anm . c . 
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solvens IUI. solidos. In Nienborch arce solventes sex solidos albe monete. In 
Estorp agri solventes III. solidos. In Derneburg XXXII. solidi, quos boni ho-
mines de fruitate ad illuminandam ecclesiam condiderunt. In Hersebergen 
mansus. Preterea mancipia multa, que jure suo servire tenentur. In Ehredem-
sen mansus solvens In Helsendorpe XIV. mod. ordei, XVI. mod. avene, 
F. IUI. Talenta VIII. IUI. pulli.